Combate al Tráfico Ilícito de Madera. 

POR TANTO, en ejercicio de sus facultades constitucionales, 

EL PRESIDENTE DE LA REPUBLICA DEL PARAGUAY 

DECRETA: 

Art. 1) Declárase Área de Reserva para la creación de la "Reserva de Biosfera del Cerrado 

del Río Apa", una superficie de 267.836 hectáreas (Doscientos sesenta y siete mil 

ochocientos treinta y seis hectáreas), 3.412 m2 (Tres mil cuatrocientos doce metros 

cuadrados), ubicada en los distritos de Concepción y Bella Vista, Departamentos de 

Concepción y Amambay, la cual será constituida sobre la fracción expropiada por Ley Nº 

517/95, la cual tendrá por límites los contemplados en el artículo 3º de la citada ley.